

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6037 - Quarta-feira, 10 de julho de 2019 **Publicação:** Quarta-feira, 10 de julho de 2019 **Publicação:** Quinta-feira, 11 de julho de 2019

LEGISLATIVO

Leis do Legislativo

LEI Nº 12.561, DE 4 DE JULHO DE 2019, que cria o Plano Municipal de Educação Ambiental.

Para visualizar, na íntegra, a LEI Nº 12.561, DE 4 DE JULHO DE 2019, acesse o link a seguir:

LEI Nº 12.561, DE 4 DE JULHO DE 2019

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2956 cl 260305 1.pdf

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO: 999100.000001/2018-31- CONTRATO: 0649 CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 1 de 2

CONTRATADA: CLARO S.A. - Telefonia Fixa.

OBJETO: Termo Aditivo 01 que prorroga o prazo de vigência pelo período de 12 (doze) meses a contar de 01 de agosto de 2019 e, reajusta os preços constantes do contrato com base no Índice sobre Serviços de Telecomunicações – IST, no período anterior de vigência.

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2019. **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 09 de julho de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248